



PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo:2018003971

Local Abertura:PMI

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL

Nº: 000021/2018

Objeto:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA HOSPITAL MUNICIPAL JORGE ASSAD SALLES
CONFORME Nº 11474.036000/117005

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento de compras/licitação, em especial o julgamento e a adjudicação procedida pela comissão de compras e licitação, insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGAR o procedimento de compras/licitação realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 000021/2018, objetivando, a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA HOSPITAL MUNICIPAL JORGE ASSAD SALLES CONFORME Nº 11474.036000/117005, para o cumprimento das atribuições da PMI, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.570.361/0001-67 estabelecida na Bairro , vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	4515 - NEGATOSCOPIO	TIPO - LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS		2,00	UNIDADE	262,3500	524,70
7	4558 - CADEIRA	ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO - AÇO/FERRO PINTADO		2,00	UNIDADE	75,6000	151,20
1	4571 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75)	CAMARA DE ESTERELIZAÇÃO EM ALUMINIO - CAPACIDADE MINIMA DE 60 LITROS DIGITAL		1,00	UNIDADE	4.900,0000	4.900,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 5.575,90

AMG- COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR -ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.827.404/0001-03 estabelecida na Bairro , vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	5508 - CARDIOVERSOR	TIPO-BÁSICO COMANDO NAS PÁS - AJUSTE, CARGA E DISPARO MEMORIA DE ECG - POSSUI IMPRESSORA- POSSUI MÓDULO DE A- POSSUI BATERIA- POSSUI OXIMETRIA (SPO2) - NÃO POSSUI PÁS INTERAS - NÃO POSSUI MARCAPASSO TRANSCUTANEO - NAO POSSUI		2,00	UNIDADE	14.950,0000	29.900,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 29.900,00

JFA COMERCIO DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - TECNOMARRA, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.389.747/0001-65 estabelecida na RUA AC9, 241, QD6, LT39, C 02 Bairro RESIDENCIAL ANA CLARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	5510 - APARELHO DE RAO X - FIXO (ATÉ 800 MA)	MESA COM TAMPO FLUTUANTE -POSSUI PANEL DE COMANDO - POSSUI ESTATIVA PORTA TUBO - POSSUI BUGY MURAL - POSSUI COLIMADOR - POSSUI CORRENTE DO COMANDO GERADOR - DE 500 A 800 MAS		1,00	UNIDADE	65.500,0000	65.500,00

Impressã 26/07/2018 9:02 TIAGOVIEIRA*

1.0 - D.G.R. - 29/06/2015

Pag.: 1/ 3

PRODATA INFORMÁTICA LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOTAL DO FORNECEDOR: 65.500,00

PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.570.361/0001-67 estabelecida na Bairro, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	2379 - ESCADAS COM 02 DEGRAUS	AÇO INOXIDADO		1,00	UNIDADE	233,8900	233,89
5	45/4 - BALDE A PEDAL PARA LIXEIRA	AÇO INOXIDAVEL - MINIMO 15 LITROS		1,00	UNIDADE	114,2100	114,21

TOTAL DO FORNECEDOR: 348,10

GOIAS MERCANTIL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.801.118/0001-20 estabelecida na null Bairro SETOR MARISTA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	5509 - BOMBA DE INFUSÃO	EQUIPO- UNIVERSAL BATERIA- POSSUI ALARMES - POSSUI PROGRAMAÇÃO DA INFUSÃO -POSSUI BOLUS - POSSUI		2,00	UNIDADE	4.970,0000	9.940,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 9.940,00

PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.570.361/0001-67 estabelecida na Bairro, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	4561 - BERÇO HOSPITALAR COM GRADES	RODÍZIOS POSSUI, CABECEIRA/PESEIRA, POLIURETANO, COLCHÃO HOSPITALAR MINIMO D 28 MATERIAL DE CONFECÇÕES ESTRUTURALEITO EM CHAPA AÇO/FERRO PINTADO MOVIMENTO DE FAWLER MANIVELA GRADES LATERAIS POSSUI		1,00	UNIDADE	1.560,0000	1.560,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 1.560,00

TOTAL DO CERTAME: 112.824,00

Importa-se o presente Pregão na importância total de R\$ 112824,00, cuja despesa deverá correr a conta da(s) Dotação(ões) Orçamentária(s);, abaixo:

05011030205882020449052A8



PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PUBLIQUE-SE

INACIOLÂNDIA, 26/07/2018